SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Ministro Eurico Sales, 97, Centro– Castelo – ES  CEP: 29.360-000

FoneFax: (28) 3542-8535 – E-mail: educacao@castelo.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
Avenida Nossa Senhora da Penha, 103 – Caixa Postal 061 – Castelo/ES – CEP: 29.360 - 000

Tel: (28) 3542-8526 – Fax: (28) 3542-8512 – CNPJ: 27.165.638/0001-39 Site: www.castelo.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA Nº 02 DO EDITAL Nº 05, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

(Processo Seletivo para Contratação Temporária de Professores M, E e  P )

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINA, no uso da atribuição que lhe confere o

artigo 60, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Castelo, nomeada através da Portaria nº 6.321, de

11 de outubro de 2021, considerando as decisões proferidas pela comissão do Processo Seletivo, publica

errata para fazer constar no Edital nº 05, de 02 de dezembro de 2021, que:

Onde se lê:

5.4.1 Realizar as inscrições exclusivamente por meio eletrônico, no período de 16 a 22 de dezembro de
2021,  exclusivamente  por endereço  eletrônico  disponível  em <http://www.castelo.es.gov.br>.  A
inscrição só será finalizada após o candidato assinalar a declaração de concordância. Ressaltamos que as
mesmas serão finalizadas no dia 22 de dezembro de 2021, impreterivelmente às 18 horas, observado o
fuso horário de Brasília/DF.

Leia-se:

5.4.1 Realizar as inscrições exclusivamente por meio eletrônico, no período de 20 a 26 de dezembro de
2021,  exclusivamente  por endereço  eletrônico  disponível  em <http://www.castelo.es.gov.br>.  A
inscrição só será finalizada após o candidato assinalar a declaração de concordância. Ressaltamos que as
mesmas serão finalizadas no dia 26 de dezembro de 2021, impreterivelmente às 18 horas, observado o
fuso horário de Brasília/DF.

Castelo/ES, 20 de dezembro de 2021.

ANA PAULA FARIAS DA SILVA
Secretária Municipal de Educação Interina